SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG LAI CHÂU

CHI CỤC CHĂN NUÔI VÀ THÚ Y

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-CN&TY Lai Châu, ngày      tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Cấp Giấy chứng nhận cơ sở an toàn dịch bệnh động vật trên cạn

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC CHĂN NUÔI VÀ THÚ Y

Căn cứ Luật Thú y ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Thông tư số 24/2022/TT-BNNPTNT ngày 30 tháng 12 năm 2022

của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về vùng, cơ sở an toàn

dịch bệnh động vật, được sửa đổi, bổ sung bởi Thông tư số 09/2025/TT-BNNMT

ngày 19 tháng 6 năm 2025 của Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

Căn cứ Quyết định số 1643/QĐ-UBND ngày 27 tháng 06 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính

được sửa đổi, bổ sung, thay thế trong lĩnh vực Chăn nuôi, Thú y; bị bãi bỏ trong

lĩnh vực Quản lý điều và Phòng, chống thiên tai thuộc phạm vi, chức năng quản

lý của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Kế hoạch số 4333/KH-UBND ngày 09 tháng 11 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Lai Châu Thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm nhằm tăng

cường năng lực quản lý, kiểm soát dịch bệnh động vật bảo đảm an toàn thực

phẩm có nguồn gốc động vật trên địa bàn tỉnh Lai Châu giai đoạn 2023-2030;

Căn cứ Quyết định số 2135/QĐ-UBND ngày 13 tháng 8 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Lai Châu Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Chi cục Chăn nuôi và Thú y thuộc Sở Nông nghiệp và Môi

trường tỉnh Lai Châu;

Xét hồ sơ đăng ký cấp lại giấy chứng nhận đối với bệnh Lở mồm long

móng, Dịch tả lợn cổ điển và hồ sơ cấp bổ sung chứng nhận cơ sở an toàn dịch

bệnh đối với bệnh Dịch tả lợn Châu Phi của Công ty Trách nhiệm Hữu hạn một

thành viên Quang Tú Lai Châu;

Căn cứ Biên bản kiểm tra, đánh giá ngày 22 tháng 9 năm 2025 và báo

cáo kết quả đánh giá của Đoàn kiểm tra cơ sở chăn nuôi đề nghị cấp Giấy

chứng nhận an toàn dịch bệnh đối với Công ty Trách nhiệm Hữu hạn một thành

viên Quang Tú Lai Châu;

Theo đề nghị của Trưởng phòng, Phòng Tổng hợp và Thú y.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp Giấy chứng nhận cơ sở an toàn dịch bệnh động vật trên cạn

đối với bệnh: Lở mồm long móng, Dịch tả lợn cổ điển, Dịch tả lợn Châu Phi

cho: Công ty Trách nhiệm Hữu hạn một thành viên Quang Tú Lai Châu.

          Địa chỉ: Tổ dân phố Bản Giang, phường Tân Phong, tỉnh Lai Châu.

Điều 2. Chủ cơ sở chăn nuôi quy định tại Điều 1 của Quyết định này có

trách nhiệm thực hiện đầy đủ các quy định của pháp luật về chăn nuôi, thú y đối

với cơ sở an toàn dịch bệnh động vật trên cạn.

Điều 3. Đề nghị Văn phòng Sở Nông nghiệp và Môi trường công bố công

khai thông tin về cơ sở an toàn dịch bệnh động vật trên cạn được nêu tại Điều 1

của Quyết định này trên Trang thông tin điện tử tổng hợp của Sở.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và có giá trị đến ngày

23 tháng 9 năm 2030.

Trưởng các phòng: Tổng hợp và Thú y; Chăn nuôi - Thủy sản và Công ty

Trách nhiệm Hữu hạn một thành viên Quang Tú Lai Châu chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường (B/c);

- Công ty Trách nhiệm hữu hạn một thành viên Quang

Tú Lai Châu. Địa chỉ: Tổ dân phố Bản Giang, phường

Tân Phong, tỉnh Lai Châu;

- Lưu: VT, THTY.

CHI CỤC TRƯỞNG

Phạm Anh Hùng

		2025-09-23T15:00:02+0700

		2025-09-23T15:46:40+0700

		2025-09-23T15:46:40+0700

		2025-09-23T15:46:40+0700